АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
«КЫРИНСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от Ьо ноября 2019 года №_^<Р£

с. Кыра

Об определении перечня организаций для отбывания осунеденными
наказания в виде обязательных работ на территории муниципального

района «Кыринский район» и перечня видов работ, к которым на
территории муниципального района «Кыринский район» могут быть
привлечены лица, отбывающие наказание в виде обязательных работ

В соответствии со статьями ЗЛЗ, 32ЛЗ Кодекса Российской Федерации об
административных правонарушениях, Федеральным законом от 06Л 0.2003
года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления
в Российской Федерации», руководствуясь статьей 26 Устава муниципального
района «Кыринский район», администрация муниципального района
«Кыринский район» постановляет:

1. Утвердить согласованный с Кыринским РОСП УФССП России по
Забайкальскому краю перечень организаций для отбывания осужденными
административного наказания в виде обязательных работ (Приложение № 1).

2. Определить перечень видов работ, к которым на территории
муниципального района «Кыринский район» могут быть привлечены лица,
отбывающие наказание в виде обязательных работ (Приложение № 2).

3. Рекомендовать руководителям организаций, указанным в Перечне
(Приложение № 1) обеспечить:

3.1. назначение должностных лиц ответственных за организацию труда
осужденных к обязательным работам, учет отработанного ими времени,
контроль за выполнением осужденными определенных для них работ;

3.2. уведомление Кыринского РОСП УФССП России по Забайкальскому
краю:

- о количестве проработанных осужденными часов;
- об уклонении осужденных от отбывания наказания;
- предварительное уведомление о переводе осужденного на другую

работу.
4. Настоящее решение обнародовать на официальном сайте

муниципального района «Кыринский район».
5. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после

обнародования.

И.о. главы муниципального района
«Кыринский район» Н.Н. Пастушок

Приложение № 1 к постановлению администрации-
муниципального района «Кыринский район»

от ноября 2019 года №

ПЕРЕЧЕНЬ
объектов для отбывания осужденными наказания в виде обязательных работ на

территории муниципального района «Кыринский район»

№ Полное наименование
организации

Адрес «tf места
нахождения

Количество
квотируемых
рабочих мест

1. Сельское поселение «Алтайское»
1.1. Администрация сельского

поселения «Алтайское»
с. Алтай, ул.
Центральная, 108

• : *'t ' ‘ i ■

Исходя из
потребности
(по
согласованию)

2. Сельское поселение «Билютуйское»
2.1. Администрация сельского

поселения «Билютуйское»
с.Билютуй, ул.
Пионерская, 18

Исходя из
потребности
(по
согласованию)

3 Сельское поселение «Верхне-Ульхунское»
3.1. Администрация сельского

поселения «Верхне-
Ульхунское»

с.Верхний-Ульхун,
ул. Ленина. 47-6

Исходя из
потребности
(по
согласованию)

4 Сельское поселение «Гаваньское»
4.1. Администрация сельского

поселения «Гаваньское»
с. Гавань, ул. Новая,
2

Исходя из
потребности
(по
согласованию)

5 Сельское поселение «Кыринское»
5.1. Администрация сельского

поселения «Кыринское»
с.Кыра, ул.
Профсоюзная, 6

Исходя из
потребности
(по
согласованию)

5.2. Кыринский филиал КГСАУ
«Забайкальское
лесохозяйственное
объединение»

с. Кыра, ул. Лазо,
138

Исходя из
потребности
(по
согласованию)

5.3. ГУСО КСРЦ «Перекресток» с. Кыра, ул. Ленина,
29

Исходя из
потребности
(по

согласованию)
5.4. ООО «Альянсремстрой» с. Кыра, ул. Аносова,

33
Исходя из
потребности
(по
согласованию)

5.5. Сельскохозяйственный
производственный кооператив
«Луч»

с. Кыра, пер.
Первомайский, 7

Исходя из
потребности
(по
согласованию)

6 Сельское поселение «Любавинское»
м . Администрация сельского

поселения «Любавинское»;
с. Любовь, ул.
Клубная, 1

Исходя из
потребности
(по
согласованию)

7 Сельское поселение «Мангутское»
7.1. Администрация сельского

поселения «Мангутское»
с. Машут, ул.
Ленина, 54

Исходя из
потребности
(по
согласованию)

8 Сельское поселение «Михайло- Павловское»
8.1 Администрация сельского

поселения «Михайло-
Павловское»

с. Михайло-
Павловск, ул.
Дзержинского, 1

Исходя из
потребности
(по
согласованию)

9' Сельское поселение «Мордойское»
9.1. Администрация сельского

поселения «Мордойское»
с. Мордой, ул.
Центральная, 1

Исходя из
потребности
(по
согласованию)

10 Сельское поселение «Тарбальджейское»
10.1. Администрация сельского

цореления «Тарбальджейское»
с. Тарбальджей, ул.
Пионерская, 20-в

Исходя из
потребности
(по
согласованию)

П Сельское поселение «Хапчерангнское»
11.1. Администрация сельского

пореления «Хапчерангинское»
с. Хапчеранга, ул.
Балуева, 1

Исходя из
потребности
(по
согласованию)

Ц.2. Г АУ СО «Хапчерангинский
психоневрологический дом-
Лщернат»

с. Хапчеранга, ул.
Смирнова, 1

Исходя из
потребности
(по
согласованию)

12 Сельское поселение «Ульхун-Партионское»»

12.1. Администрация сельского
поселения «Ульхун-
Партионское»

с. Ульхун-Партия,
ул. Богомолова, 44

Исходя из
потребности
(по
согласованию)

13 Сельское поселение «Шумундинское»
13.1. Администрация сельского

поселения «Шумундинское»
с. Шумунда, ул.
Школьная, 4

Исходя из
потребности
(по
согласованию)

14 Сельское поселение «Надежнинское»
14.1. Администрация сельского

поселения «Надежнинское»
с. Надежный Исходя из

потребности
(по
согласованию)

Приложение № 2 к постановлению администрации
муниципального района «Кыринский район»

от Х'О ноября 2019 года №

ПЕРЕЧЕНЬ
видов работ, к которым на территории муниципального района «Кыринский

район» могут быть привлечены лица, отбывающие наказание в виде
обязательных работ

№ Виды обязательных работ

1 Благоустройство: очистка территории от мусора, снега, наледи,
озеленение, земляные работы, ремонтные работы дорог и других
объектов внешнего благоустройства, посадка, прополка саженцев
деревьев, кустарников и цветочной рассады, вырубка деревьев и
кустарников, обрезка веток.

2 Эксплуатация жилищно-коммунального хозяйства: уборка
придомовых территорий, чердачных и подвальных помещений,
помещений общего пользования, ремонт систем водоснабжения,
канализации и иных объектов коммунального хозяйства, уборка
подъездов (лестниц, проемов, площадок), санитарная очистка
территорий и контейнерных площадок от мусора, сбор бытовых и
прочих отходов.

3 Погрузочно-разгрузочные работы.

4 Работы по содержанию мест захоронений.

5 Иные общедоступные виды трудовой деятельности, не требующие
профессиональной подготовки, специальных знаний и навыков, по
согласованию с работодателями.